学童クラブの保護者の皆様                                 京都市嵯峨野児童館

台風・異常気象に伴う特別警報等発令時

および災害発生時における児童館の対応について

 平素は学童クラブ事業にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。台風や異常気象に伴う特別

警報発令時の対応についてお知らせいたします。

【学校登校中】

暴風警報 児童館 小学校

7時までに解除 通常通り開館 通常通り

（7時 30分現在発令中） 臨時休館 臨時休校

9時までに解除 通常通り開館 3校時から授業開始

11時までに解除 通常通り開館 5校時から授業開始

11時現在発令中 臨時休館 臨時休業

11時以降に解除 解除 2時間以降から開館

（昼食は自宅でとる）

臨時休業

小学校授業中に発令 臨時休館 臨時休業へ（直ちに集団下校等）

児童館登館後に発令 発令後臨時休館

（緊急時帰宅方法で対応）

【長期休業中及び土曜日】

暴風警報 児童館 小学校

7時 30分までに解除 通常通り（8時開館）

（7時 30分現在発令

中）

臨時休館

9時までに解除 10時より学童受入

11時までに解除 13時より学童受入

（昼食は自宅にてとる）

11時以降に解除 解除時間より 2時間後から

開館

（昼食は自宅にてとる）

登館後に発令 臨時休館

 【高齢者等避難及び避難指示の発令時】

避難指示発令 児童館 土曜日/学校休業中

小学校登校中児童

館登館前

終日臨時休館 終日臨時休館

児童館へ帰館後 臨時休館 臨時休館

高齢者避難／避難

指示解除

解除後２時間後より開

館

解除後２時間後より開館

【大規模地震発生時】

地震発生の状況 児童館 土曜日/学校休業中

小学校登校前／

児童館登館前

終日臨時休館 終日臨時休館

児童館へ帰館後 臨時休館 臨時休館

児童館から帰宅中 児童館へ戻り待機の

場合もあり

児童館へ戻り待機の場合

もあり